Testes, Bartholomeus Blanch et Bartholomeus Avinyó.”<sup>1678</sup>

El següent document, del mes de juliol de 1342, dóna la notícia de l'emancipació, efectuada pel justícia civil de València, a instància de Pere Sobirats, veí de dita ciutat, i donada al seu fill, major de vint anys, Antoni, perquè administre els seus béns. Per aquest document se sap que és el pare d'Antoni Sobirats (1333-1388).

## **SOLER, Joan (1418-1452, València)**

### **Pintor i perpunter.**

**Obra:** cortines i treballs en sepultura.

Curiosa i interessant la notícia, aportada pel document de 1418, sobre el pintor Joan Soler. El 14 de març del dit any, es documentaren els capítols contractats entre

---

<sup>1673</sup> Damunt d'Antoni Sobirats apareixen dues ratlles, que volen dir que el pintor va estar present a l'acte notarial de la redacció del document.

<sup>1674</sup> AMV. *Aveïnaments*, b3-3, f. 165.

Company, Aliaga, Tolosa, Framis, 2005, p. 306, doc. 515; Mocholí, 2009, p. 870.

<sup>1675</sup> ARV. *Justícia dels CCC sous. Apel·lacions*, núm. 3 mà 5.

Company, Aliaga, Tolosa, Framis, 2005, p. 71, doc. 134; Mocholí, 2009, p. 871.

<sup>1676</sup> Damunt del nom de *Pere Sobirats* hi ha dues ratlles, que vol dir que està presente a l'acte notarial.

<sup>1677</sup> Damunt del nom de *Francisca* hi ha dues ratlles, que vol dir que està presente a l'acte notarial.

<sup>1678</sup> ARV. *Notal de Bernat Costa*, núm. 2.801.

Sanchis i Sivera, 1912 (2), p. 215; 1914, p. 5; 1928, p. 11; 1930, p. 11; Company, Aliaga, Tolosa, Framis, 2005, p. 79, doc. 154; Mocholí, 2009, p. 871.

dit pintor i Pere Castellar, *notari*, veí de València, per facturar una cortina de cinc peces, en les quals devia pintar figures de donzella i les armes del comitent.

“Iamdictis die et anno. Iohannes Soler, pictor, civis Valencie, de certa mei sciencia promitto et fide bona convenio vobis discreto Petro Castellar, notario, eius dicte civitatis, presenti acceptanti, quod a festo Pace Resurrectionis Domini proxime venientis in unum mensem deinde primum venturum et continue numerandum, depingam unum cortinagium quinque pecciarum sich quod in qualibet peccia teneat vobis depingere unam figuram sive domicellam pulcram hoc modo designatam scilicet quod existat circum circa arboribus, ornatam ac vestibus purpureis aureoque fino brocato sive *brocat* pulgerissime induta habens colorum ac manillas dicti auri fini cum quodam titulo certis literis aureis descriptis necne teneat vobis in ipsis cortineis depingere vestris armis sive signis, quasquidem quinque peccias cortinagei vobis depingere promitto modis et formis ante dictis hinc per totum dictum terminum pretio videlicet, undecim florenorum legis Aragonum et recti ponderis, ex quibus confiteor habuisse et recepisse quatuor florenos de signo unde renuncio et cetera. Quod nisi adimplevero omnia precontenta ut dictum est volo ac vobis per acto speciali et cetera, promitto quod transacto dicto termino incidat penam decem florenorum dicte legis vobis dandorum et solvendorum et cetera, necne valeans recuperare a me per dictum signum pro quibus valeat fieri contra me et bona mea executio et cetera, fiat executio cum submissione et renuntiatione fori obligando per predictis omnia bona et iura mea mobilia et immobilia et cetera. Et ego autem, dictus Petrus Castellar, suscipiens et acceptans a vobis dicto Iohanni Soler predicta omnia ut dicta et promissa sunt promitto et fide bona convenio quod standum a vobis predictae quinque peccie cortinarum fuerint depicte dabo seu dare faciam vobis dicto Iohanni Soler presenti aut cui seu quibus volueritis loco vestri residuos septem florenos ad complementum dictorum undecim florenos pro quibus in depingitis predictas cortinas. Quod si non fecero volo ac vobis concedo quod valeatis facere contra me et bona mea executionem et cetera, fiat executio cum submissione et renuntiationi fori obligando et cetera. Quod est actum Valencie et cetera.